
Følgeskriv til revisjon av trekkprøvereglementet for 
Norsk Polarhundklubb 

Arbeidsgruppa for revisjon av trekkprøvereglementet har bestått av:  

Anna Sofie Mørland (uavhengig representant med erfaring fra forrige revisjon), Daniel 
Himo (styret), Tine Solbakk (avlsrådet for Grønlandshund), Andrea Vad (avlsrådet for 
Samojed), Beate Larsen Hjertenes (avlsrådet for Yakutian Laika), Viktoria Borgeteien 
Wågan (trekkprøvekomiteen) og Line Sørum (trekkprøvekomiteen) 

To av disse har av ulike årsaker falt fra underveis, så dette arbeidet er sluttført av de fire 
gjenværende.  

Det ble før sommeren 2025 lagt ut en nyhetssak på hjemmesiden, der vi bad om innspill 
til trekkprøvereglementet. Vi har fått flere innspill og har gått gjennom og diskutert alle. 

Gruppa har på bakgrunn av innspill og egne erfaringer diskutert flere problemstillinger 
og har hatt gode diskusjoner.  

Hovedpunkter:  
• Klargjøring av hvilke regler som gjelder når de ulike raseklubbene står som 

arrangør og klargjøring av forholdet mellom regelverket på løp arrangert av 
trekkhundklubber og raseklubbens prøvereglement 

• Tilpasse prøvereglementet, slik at flere terminfestede løp kan godkjennes som 
trekkhundprøver 

• Å gjøre regelverket mer rettferdig med tanke på ulike spannstørrelser og 
obligatorisk utstyr 

• Språkmessige presiseringer av formuleringer 
• Forenkle og korte ned på antall sider i reglementet 

Gjennomgang og argumentasjon for alle endringer som er foreslått: 

Nytt kapittel - prøvespesifikk del 

Fagutvalget for trekkhundprøver (en representant for hver av de tre raseklubbene) 
hadde et møte med NKK og fikk da informasjon om hvordan det jobbes med 
fellesbestemmelsene for prøver. Disse skal nå standardiseres og kommer til å være like 
for alle grener. Vi har følgelig ikke mulighet for å foreslå endringer i disse. De er heller 
ikke ferdige, så vi vet per nå ikke hvordan de blir.  

Dette vil medføre et behov for en egen prøvespesifikk del, der vi tar for oss de tingene 
som er særegne for trekkhundprøver. Det er her vi vil ta for oss spørsmålene og hvem 



som kan arrangere prøver, hvem er prøveansvarlig, dommer-spørsmålet og 
prøvedokumenter. Denne vil bli jobbet videre med i fagkomiteen.  

 

Sammenslåing av trekkprøvereglementene for våre fire raser til et 
felles reglement 

Vi har i nåværende reglement fire helt like kapittel for de fire rasene, da reglene er like 
for alle fire raser. Vi foreslår å beholde reglene like for alle og disse foreslås derfor 
sammenslått for å unngå unødige gjentakelser 

Innledende avsnitt om våre raser og målet med prøvene 

Vi har tatt inn avsnittet som stod under Canadian Eskimo Dog og Yakutian Laika og latt 
dette gjelde for alle våre raser. Vi har endret ordlyden på siste setning til at man ønsker 
å teste arbeidslyst osv. over tid i stedet for over flere påfølgende dager, da flere av 
prøvene våre ikke tester hundene over flere dager.  

Klasseinndeling 

Vi foreslår å utvide flerspann Nordisk stil til maksimalt 5 hunder mot 4 tidligere. Dette 
fordi Norges Hundekjørerforbund opererer med 3-5 hunder i flerspann, og NAMK har 
også tillatt 5 hunder. Dette vil da også bli en harmonisering med NAMK sitt regelverk 

Fra tester til prøver 

Ved forrige revisjon ble navnet endret fra tester til prøver. Dette brukes litt om hverandre 
i nåværende reglement. Vi har derfor byttet ut test med prøve alle plasser ordet 
forekommer.  

Gjennomføring av prøver  
Forholdet mellom NPs trekkprøvereglementet, NHFs reglement og de andre 
raseklubbenes reglement: Her har vi prøvd å klargjøre ordlyden for å unngå 
misforståelser.  

Løypeprofil: Det foreslås å legge føringer på løypeprofil og kvalitet på løyper. 
Arbeidsgruppa ønsker ikke at løypene blir for lette, men vil samtidig ikke stille så 
strenge krav at det vanskeliggjør at prøver kan avholdes i alle deler av landet. 
Formuleringen inneholder derfor ingen eksakte krav til høydeprofil, men en rund 
formulering der det skal være en viss grad av høydeforskjeller og trygge løyper. 

Obligatorisk utstyr 

Arbeidsgruppa foreslår å legge til mobiltelefon og lader til utstyrslista, da dette anses 
som viktig sikkerhetsutstyr 



Prøvetyper  
Som innledning står det at prøver kan tas i Norge. Her har vi føyd på at de kan tas i 
utlandet, der NP er arrangør. Dette med tanke på lokalkontakter som holder til nært 
grense til naboland, og kan benytte seg av muligheten for å holde arrangementet over 
grensa for bedre snøforhold.  

Arbeidsgruppa har fått inn forslag om flere prøvetyper av ulike distanser, barmark osv. 
Vi har drøftet dette grundig og landet på å beholde det antall prøver som vi har nå; 
Polarhundprøve 1-5.  

Endringsforslag – krav i de ulike prøvetypene 
Arbeidsgruppa har fått flere innspill som går på differensiering på tid og vekt på ulike 
spannstørrelser og stilarter. Vi har ønsket å forandre noe for å gjøre prøvene mer 
rettferdige, men samtidig ikke revolusjonere reglementet. Dette da vi i senere år har sett 
en økende oppslutning på prøver og det vil være lite lurt å forandre drastisk på et godt 
innarbeidet prøvereglement som mange av medlemmene kjenner godt. Vi ønsker ikke 
at det skal være uoppnåelige krav, men samtidig ikke for lett. Ikke alle skal greie 
prøvene. Vi har derfor gjort små endringer på tidskravene, basert på spannstørrelse. 

Arbeidsgruppa ønsker ikke å gjøre for store endringer, men heller evaluere dette og 
drøfte det på nytt ved neste revisjon. 

Foreslått tidskrav på polarhundprøve 2,3 og 4: 

1-spann settes ned til 7,5 km/t 

2-spann, flerspann, 4-spann 8 km/t 

6- spann og 8-spann økes til 9 km/t 

Argumenter for å foreslå dette er at få hunder må trekke tyngre enn flere hunder som 
kan dele vekten mellom seg, og at det derfor går raskere med større spann. Vi har valgt 
å foreslå et lavere tidskrav på en-spann Nordisk stil, da vi ønsker flere deltagende en-
spann på prøvene og at vekten per hund, slik reglene er i dag, blir dobbelt så mye i en-
spann som for to-spann. Det har også vært vurdert å differensiere med ulike vektkrav, 
men arbeidsgruppen har etter grundig drøfting landet på at det er enklere for både 
arrangører og deltakere å holde seg til en utstyrsliste.  

Når det gjelder distanser, foreslår arbeidsgruppa et slingringsmonn på minimum antall 
kilometer. Dette for å kunne tilpasse slik at prøver kan gjennomføres på løp der 
arrangører ikke alltid kan kjøre opp løyper i den nøyaktige lengden, eller ved behov for 
omlegging av løype på grunn av føreforhold etc. Vi foreslår at distansen settes inn i 
prøvenavnet og at et lavere minimum antall kilometer settes inn i beskrivelsen. Dette 
gjelder for polarhundprøve 2-5 



 

• Polarhundprøve 1 – 10 km 

Ordet enspanntest fjernes. Samme vektkrav i sledestil. 

Tidskravet og vektkravet beholdes uendret 

• Polarhundprøve 2 – 50 km 

Minimum 45 km. Åttespann foreslås lagt til. 

• Polarhundprøve 3 – 100 km 

Minimum 80 km. Fratrekk for obligatorisk hviletid i tidsberegninga.  

• Polarhundprøve 4 – 2x30 km 

Minimum2x27 km. Endret fra alle spannklasser til maksimalt 8-spann 

• Polarhundprøve 5 – 200 km 

Distanse endret til 200, med minimum 180 km, dette for å treffe flere løp som har 
distanser rundt 200 km, men ikke over 250. Tidskrav uendret – innen arrangørens 
tidsfrist. 
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